
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ __________________________________________________________________  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 06 сентября 2021г.                           №  47  Об утверждении Положения о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной пожарной дружины, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Суходольского сельского поселения от 13.11.2018 г. №66 «О создании условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», Уставом Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, для стимулирования и поддержки гражданских инициатив и создания условий для деятельности добровольных формирований населения по обеспечению пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения, администрация Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области             п о с т а н о в л я е т:  1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной пожарной дружины, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области. 2. При подготовке проекта бюджета Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области на очередной финансовый год предусматривать в расходной части бюджета ассигнования на реализацию мер, направленных на создание условий для деятельности добровольной пожарной дружины на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области. 3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте администрации Суходольского сельского поселения в сети Интернет. 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.   Глава Суходольского сельского поселения                                                                 И.В.Кузнецова      



   2 Утверждено постановлением администрации Суходольского сельского поселения от 06.09.2021г.  № 47  Положение  о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной пожарной дружины, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области  1. Общие положения  1.1. Настоящее Положение о поощрении и материальном стимулировании членов добровольной пожарной дружины, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области (далее Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Суходольского сельского поселения от 13.11.2018 г. № 66 «О создании условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», Уставом Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области и определяет следующие меры поощрения и материального стимулирования. 1.2. В качестве мер поощрения к членом пожарной дружины администрацией Суходольского сельского поселения могут быть применены следующие формы морального и материального поощрения: - награждение Почетной грамотой, благодарностью; - вручение денежной премии; - вручение ценного подарка. 1.3. За активное участие дружинников в охране общественного порядка администрация Суходольского сельского поселения может ходатайствовать перед работодателем о применении поощрений, предусмотренных действующим законодательством. 1.4. За особые заслуги в выполнении своего общественного долга, в деле обеспечения пожарной безопасности, предупреждении и пресечении правонарушений, проявленные при этом мужество и героизм, члены пожарной дружины могут быть представлены к награждению к государственным наградам Российской Федерации и наградам Волгоградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области. 1.5. Оформление награждения Почетной грамотой, благодарностью, вручения денежной премии, вручения ценного подарка администрацией Суходольского сельского поселения осуществляется по результатам рассмотрения главой Суходольского сельского поселения ходатайства командиром пожарной дружины (далее инициатор награждения) в порядке установленном настоящим положением. 1.6. Награждение денежной премией, ценным подарком членов пожарной дружины осуществляется за счет средств бюджета Суходольского сельского поселения. 1.7. Средства на выплату премии перечисляются администрацией Суходольского сельского поселения на счет физического лица – получателя премии, открытый в кредитных учреждениях (учреждениях банка). 



   3  2. Условия и порядок поощрения, и материального стимулирования членов пожарной дружины, участвующих в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения  2.1. На получение денежной премии или ценного подарка имеют право члены пожарной дружины, участвующие в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения, которые добились высоких результатов в профилактике пожаров, а также члены пожарной дружины, отличившиеся при обеспечении пожарной безопасности (оказание содействия при тушении пожаров, выявлении лица совершившего (совершающего) противоправное деяние, повлекшие (которое могло привести) возникновение пожара предотвращение чрезвычайной ситуации, спасение людей, иные действия, направленные на обеспечение пожарной безопасности и безопасности граждан). 2.2. Награждение членов пожарной дружины, участвующих в обеспечении пожарной безопасности на территории Суходольского сельского поселения осуществляется на основе правового акта администрации Суходольского сельского поселения, носящего индивидуальный характер по результатам рассмотрения главой Суходольского сельского поселения ходатайства инициатора награждения. 2.3. Для подготовки правового акта о награждении инициатор награждения направляет главе Суходольского сельского поселения ходатайство, содержащее сведения, предусмотренные п. 3.1. настоящего положения.  3. Требования к ходатайству о поощрении и материальном стимулирования членов пожарной дружины  3.1. Ходатайство о поощрении и материальном стимулировании дружинника должно содержать: - фамилию, имя, отчество; - дату рождения; - паспортные данные гражданина; - адрес места жительства (регистрации) или места пребывания; - место работы; - краткое описание исполнения членом пожарной дружины своих обязанностей по обеспечению пожарной безопасности и вывод о применении к дружиннику меры поощрения. - контактные телефоны гражданина, банковские реквизиты лицевого счета, индивидуальный номер налогоплательщика; - дату составления ходатайства. 3.2. Ходатайство может оформляться ко Дню Пожарной охраны, ко Дню спасателя Российской Федерации, ко Дню села, в связи с юбилейными датами, в иных случаях, не противоречащих действующему законодательству.  4 Заключительное положение  Меры, направленные на материальное стимулирование деятельности добровольной пожарной дружины Суходольского сельского поселения, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются в пределах ассигнований, выделенных на эти цели из бюджета Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области в соответствующем финансовом году. 


		2021-10-04T15:22:01+0300
	Кузнецова Ирина Викторовна
	Я - автор документа




